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مارکا درباره حذف 
ایران چه نوشت؟

خبری که در نشریه مارکا 
به عنوان یک نشریه 

معتبر اسپانیایی منتشر 
شد، ختم کلامی برای 

همه حاشیه هایی است 
که در روزهای اخیر 

درباره حذف تیم ملی 
از جام جهانی شنیده 
می شد. نشریه مارکا 

چاپ اسپانیا در گزارشی 
به بررسی نتایج جلسه 

صبح دیروز)شنبه( 
شورای فیفا در اوکلند 

نیوزیلند پرداخت و اعلام 
کرد که بحث حذف تیم 

ملی ایران در جام جهانی 
2022 جزو موارد مطرح  

شده در این جلسه 
نبوده است.

ZOOM

وصال روحانی

راه های دور 
ارتباط های ضعیف

درک این نکته که چرا کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( میزبانی جام 
ملت های این قاره در سال های 
2023 و 2027 را به ایران نداده، 
آن قدرها هم سخت نیست. این 
سازمان قاره ای در بررسی های 
نهایی اش در خصوص کاندیداهای 
برگزاری جام ملت های 2023 این 
امتیاز را به قطر ارزانی داشت 
و تصریح کرد که پس از حذف 
چند کشور متقاضی میزبانی جام 
ملت های 2027، فقط عربستان و 
هند از غربال عبور کرده و به عنوان 
نامزدهای نهایی این مهم گزینش 
شده اند و در سال 2023 یکی از این 
دو کشور به عنوان برگزارکننده جام 

2027 معرفی خواهد شد.
اما چرا ایران در کسب میزبانی دوره 
2023 جام ملت ها ناکام مانده و 
به چه سبب از برگزاری دوره 2027 
این رقابت ها هم قطع امید کرده 

و انصراف داده است؟ 
1- آیا ایران به لحاظ سخت افزاری 
و داشتن استادیوم های استاندارد 
به حد کفایت شرایط مقبولی دارد. 
وقتی استانداردترین، بزرگترین 
و معروف ترین ورزشگاه ملی ما 
)زمین فوتبال اصلی استادیوم 
آزادی تهران( هم 50 سال پس از 
تأسیس دچار گسست در ساختار 
خود و شکستگی بخشی از سکوها 
است و قسمتی از تأسیسات آن 
بوی پوسیدگی گرفته و با  وجود 
انکار مسئولان خطر فرو ریختن 
بخش هایی از آن در صورت انباشت 
جمعیت و حتی در شرایط عادی 
وجود دارد، چطور می توان از 
AFC خواست که ما را به لحاظ 
سخت افزاری »دارای شرایط لازم« 

تلقی کند؟
2- آیا در بخش ارتباط ها و مراسلات 
زمینی  ی  ه ها د جا شتن  ا د و 
سهل العبور و پروازهای هواپیمایی 
پرشمار بین 6 شهر میزبان و 
امکانات لازم برای اسکان چهار 
تیم از قاره کهن در هر یک از این 
شهرها کمبود نداریم و قادریم نقل 
و انتقال های ضروری را برای آنان در 
کوتاه ترین زمان مدیریت و اجرایی 
کنیم؟ آیا به جز استادیوم های 
استاندارد در هر یک از این 6 شهر 
)تصور کنید؛ تهران، مشهد، شیراز، 
اهواز، تبریز و اصفهان( زمین های 
تمرینی با چمن مناسب که مورد 
تأیید تیم های خارجی قرار گیرد، 
وجود دارد و آیا مقام های اجرایی 
ما می توانند آنها را طوری اسکان و 
در هتل های مجهز قرار بدهند که 
رفت و آمدهای مکرر آنها در سطح 
شهر و حضورشان در محل های 
تمرین در کوتاه ترین زمان و به 
مناسب ترین شکل صورت بگیرد و 
به موقع در استادیوم محل برگزاری 
مسابقات خود نیز حاضر شوند؟

3 - برای میزبانی درست و شایسته 
از شخصیت های درجه اول آسیایی 
و جهانی که حضورشان در محل 
برگزاری جام های پر اهمیتی از 
این دست الزامی است، کدام 
تدارک و کدامین تمهیدات را فراهم 
می آوریم؟ شاید تصور شود که 
اسکان 10 یا 20 مقام جهانی و 
معروف و صاحب اعتبار در محل ها 
و هتل های مناسب و پذیرایی 
شایسته از آنها در روزهای کم 
شماری که میهمان ما خواهند بود، 
کار چندان شاقی نخواهد بود ولی 
اینکه طی این مدت چه چیزهایی را 
می خواهیم پیش روی آنها بگذاریم 
و چه موارد سطح بالایی را برای 
عرضه به آنان داریم، محل مناقشه 
و موجب تردید وسیع است و 
دست هایمان در این خصوص 
نشان می دهد.  لی  خا  ً قعا ا و
میهمانان ما چه نامداران و چه 
توریست های عادی،  می خواهند 
یک میزبانی شایسته و قوی را از 
جانب ما شاهد باشند. با رجوع 
به مباحث قبلی و دو آیتمی که 
پیش تر آوردیم، آیا می توانیم چنان 
میزبانی ای را تدارک ببینیم و به اجرا 

بگذاریم؟

حسن غفاری، عضو سابق کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتقاد 
از کمپین حذف تیم ملی ایران از جام جهانی می گوید، شعار فیفا مصونیت 
فوتبال از سیاست است و این نهاد با حذف ایران وجهه خود را خراب نمی کند. 
او درباره نام بردن از دایی و اشاره به امضای او در این کمپین گفت: »فکر 
نمی کنم فردی مثل آقای دایی هیچ گاه علیه فوتبال موضع بگیرد. نشنیده ام 

هیچ کدام از فوتبالیست های شناخته شده ما علیه تیم ملی باشند.«

بحث برای ارسال درخواست کمپینی برای حذف ایران از جام جهانی به فیفا، 
پای برخی اسطوره های فوتبال از جمله علی دایی را به ماجرا باز کرد. گفته 
بودند علی دایی هم نامه مربوط به این کمپین را امضا کرده است. دایی اما 
در گفت وگو با »یورو نیوز« فارسی این موضوع را تکذیب کرد و در واکنش به 
اینکه اسم اش در این کارزار آمده، گفت: »چه کسی آورده؟ امضای من است؟ 

هرکسی آورده بیخود کرده است.«

حسن غفاری: علی دایی: امیر عابدینی:

علی دایی علیه فوتبال موضع نمی گیرد بی خود کردند اسمم را آوردند کمپین ها بی اثر هستند

امیر عابدینی با انتقاد از کمپین حذف تیم ملی از جام جهانی می گوید: »هم 
فیفا و هم AFC این را همیشه گفته اند که در خصوص مسائل سیاسی ورود 
نمی کنند اما از آن طرف دیدیم که درباره روسیه سیاسی تصمیم گرفتند و 
اجازه نمی دهند روسیه در مسابقات ورزشی حاضر باشد. من معتقدم این 
کمپینی که علیه تیم ملی ایجاد شده هیچ تأثیری ندارد، چون فیفا فرصتی 

ندارد جام جهانی را از یک کشور بگیرد.«

 دیروز)شنبه( بعد از اینکه نشست 
 FIFA( شورای فدراسیون جهانی فوتبال
Council( در شهر اوکلند در کشور 
نیوزیلند برگزار و گزارش جلسه منتشر 
شد، مشخص شد که همه صحبت ها 
مبنی بر طرح این موضوع در جلسه 
شایعاتی بیش نبوده است. واقعیتی که 
از این جلسه می شد گفت این بود که 
در نشست اخیر فیفا درباره این مسأله 
هیچ بحثی صورت نگرفت و اعضا 

صحبتی درباره ایران نداشتند.
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، پس از 
نشست این فدراسیون در نیوزیلند 
درباره مفاد دستور جلسه نشست 
اخیر گفت که درباره چند موضوع 

بحث و بررسی صورت گرفت که یکی 
از مهم ترین موارد، اصلاح روند ترانسفر 
بازیکنان و ایجاد شفافیت مالی در فرایند 
جابه جایی بازیکنان و تراکنش های مالی 
بین بازیکنان، باشگاه ها، مدیر برنامه ها 
و کشورها بود. به گفته اینفانتینو گردش 
مالی حاصل از ترانسفر بازیکنان در 
فوتبال جهانی سالانه در حدود 10 میلیارد 
دلار است که باید شفاف سازی شود.

او همچنین از بحث درباره رقابت های 
جام جهانی زنان سخن گفت که قرار 
است در سال 2023 در دو کشور استرالیا 
و نیوزیلند برگزار شود. او معتقد است 
که پوشش رسانه ای این مسابقات 
باید همطراز جام جهانی مردان باشد 

تا مساوات بین این دو رقابت برقرار 
شود. جیانی اینفانتینو در این باره گفت: 
»فیفا متعهد است که از کرامت این 
بازی محافظت کند و اطمینان حاصل 
کند که عملکرد هرم فوتبال با روح 
اتحاد و شفافیت مدنظر این سازمان 
همخوانی دارد. فوتبال باید سیستم 
نقل و انتقالاتی  را به کار بگیرد که با 
مسئولیت پذیری در تمامی سطوح 
این بازی با رعایت انصاف پیش برود.«
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
در همین رابطه گفت: »رسانه کالچو 
مرکاتو از ابتدا هم مشخص بود که 
رسانه دسته اولی نیست. یک خبرنگار 
هم با عقایدی که مشخص نیست از 

کجا نشأت می گیرد و تحت تأثیر چه 
کسی است و آیا ورزشی هست یا خیر 

این مسائل را عنوان کرده است.«
پیش از اینها و شنبه شب هم البته 
مهدی تاج به این نکته تأکید کرده 
بود: »هیچ خبر موثقی درباره حذف 
تیم ملی ایران و هیچ تیمی از 32 تیم 
راه یافته به جام جهانی قطر نشنیده ام 
و سراغ ندارم. فکتی ندارم که قرار است 
این اتفاق بیفتد.« در کنار همه اینها 
خبری که بعد از همه این جنجال ها در 
نشریه مارکا به عنوان یک نشریه معتبر 
اسپانیایی منتشر شد، ختم کلامی 
برای همه حاشیه هایی است که در 
روزهای اخیر درباره حذف تیم ملی از 

جام جهانی شنیده می شد. نشریه مارکا 
چاپ اسپانیا در گزارشی به بررسی نتایج 
جلسه صبح دیروز)شنبه( شورای فیفا 
در اوکلند نیوزیلند پرداخت و اعلام کرد 
که بحث حذف تیم ملی ایران در جام 
جهانی 2022 جزو موارد مطرح  شده در 

این جلسه نبوده است.
به این ترتیب به نظر می رسد پروژه 
حذف ایران از جام جهانی در حالی 
ناکام مانده که حالا فدراسیون فوتبال 
با اطمینان بیشتری کار خود را برای 
حضور در این رقابت ها پیش خواهد 
برد؛ هرچند که شاید در روزهای آینده 
دوباره فضای رسانه ای با شایعاتی از این 

دست مواجه شود.

جلسه شورای فدراسیون جهانی فوتبال برگزار شد

 پایان شایعه ها
 حرفی از حذف ایران نبود

 zسرمقاله

 zمصاحبه

 کارلوس کی روش در حاشیه تمرین 
دیروز )شنبه( تیم ملی فوتبال 
کشورمان گفت: »همانطور که 
می دانید این دوره از جام جهانی 
کاملاً متفاوت و منحصر به فرد 
است. بازی ها در نوامبر و دسامبر 
سال میلادی جاری برگزار می شود. 
به همین دلیل تنها هفت روز برای 
آماده سازی وقت خواهیم داشت. 
مطمئناً زمان بسیار کمی است. از 
تمام مربیان، مدیران عامل و اعضای 
هیأت مدیره باشگاه های مختلف 
در ایران که برای در اختیار گذاشتن 
بازیکنان شان به ما کمک کردند 

تا سطح آماده سازی را به بالاترین 
درجه برسانیم تشکر می کنم. تلاش 
می کنیم فاصله خودمان را با تیم های 
بزرگ جهان کمتر کنیم تا در جام 
جهانی حضور خوبی داشته باشیم.«
او در مورد اینکه شرایط انگلیس 
به عنوان اولین حریف تیم ملی را 
در فاصله یک ماه مانده تا شروع 
مسابقات چگونه می بیند، می گوید: 
»در درجه اول اصلاً لازم نیست چیزی 
به اسم تیم ملی انگلیس اضافه کنم 
چون آنها همین الان هم تیم بسیار 
بزرگی هستند. چیزی که بگویم و 
شما اطلاع نداشته باشید واقعاً 

وجود ندارد. خودتان هم می دانید 
تیم بسیار بزرگی است و بازیکنان 
خیلی خوبی هم دارند و نام بسیار 
بزرگی در جهان فوتبال هستند. برای 
ما افتخار و باعث لذت است که 

مقابل آنها بازی می کنیم.«
رد  مو ر  د ملی  تیم  بی  سرمر
کمپین هایی که تلاش می کنند تا 
ایران در جام جهانی حاضر نشود، 
تأکید می کند: »همانطور که الان 
ر  ر خبرنگا ید همکا هم شنیده ا
شما در مورد انگلیس پرسید. ما 
مسائل و سردردهای بسیار بزرگی 
داریم. همانند بازی مقابل انگلیس، 

تمرکزمان روی این مسائل است. به 
تمام نقطه نظرات احترام می گذاریم 
اما تمرکزمان روی این مسأله است. 
این کمپین اگر من طرفش بودم 
می دانستم چه جوابی به آنها بدهم. 
می دانم اکثریت مردم ایران هم 
چه جوابی به اینگونه صحبت ها 
می دهند. آنها قلباً علاقه مند هستند 
تیم ملی در جام جهانی حضور پیدا 
کرده و بازی کند ولی به خاطر اینکه 
طرف این کمپین من نیستم اجازه 
بدهیم بقیه در موردش صحبت 

کنند.«
ینکه  ا ص  خصو ر  د ش  و کی ر

مهم ترین دغدغه او در فاصله 30 
روز تا شروع جام جهانی چیست و آیا 
وضعیت کمپ قطر راضی کننده بوده 
است، می گوید: »ما نگرانی نداریم. 
چالش هایی را داریم که با آنها مواجه 
هستیم. به دنبال ایجاد راهکارهای 
لش ها  چا ین  ا بل  مقا سب  منا
هستیم. از تمام باشگاه ها، مربیان و 
بازیکنان که تلاش و از خودگذشتگی 
می کنند برای حضور در تیم ملی 
تشکر می کنم. چالش فوق العاده ای 
که پیش رو داریم این است که هر 
روز تلاش می کنیم بازیکنان را بهتر 

و بهتر کنیم.«

فقط 7 روز برای آماده سازی جام جهانی وقت داریم

کی روش: اگر من طرف حساب کمپین ها بودم می دانستم چه جوابی بدهم

رسانه های ایتالیایی روز شنبه ادعاهایی را درباره تصمیم گیری فیفا برای حذف تیم ملی در جلسه نشست شورای فدراسیون جهانی فوتبال مطرح کردند. با اینکه همان زمان بعد از انتشار دستور جلسه این نشست روی سایت 
فیفا مشخص شد که تصمیمی برای رسیدگی به این سرفصل گرفته نشده است، با این حال اما باز هم همه حواس ها به این نشست بود تا ببینند آیا خبری از طرح موضوع حذف تیم ملی از جام جهانی خواهد شد یا نه؟
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